

## СТАНОВИЩЕ

върху материалите за участие в конкурс за заемане на академична длъжност "доцент", област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, ПН 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Хирургия, рентгенология и физиотерапия на животните“, по дисциплината „Хирургия (БПЖ, БЕЖ, БЖК)“, обявен от Лесотехнически университет в ДВ бр. 18/1.3.2024 г., код на процедурата VM-AsP-0224-127

### Кандидати за участие в конкурса са:

- Гл. ас. дvm Константин Богданов Аминков

Изготвил становището: дvm Георги Малинов Стоименов, доцент по ПН 6.4.  
Ветеринарна медицина от Лесотехнически университет, определен за член на научното жури със Заповед № 199/15.04.2024 на Ректора на ЛТУ.

### **1. Кратки биографични данни за кандидата**

Гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков е роден на 15.12.1989 г. в гр. Стара Загора. През 2015 г. се дипломира като магистър-ветеринарен лекар по специалност „Ветеринарна медицина“ при Лесотехнически университет-София. Професионалното му развитие продължава като частно практикуващ ветеринарен лекар, като в периода от май 2015 г. до януари 2016 г. работи в клиника за дребни животни в гр. София. След спечелен конкурс през януари 2016 г. е назначен за редовен асистент в катедра „Хирургия, рентгенология, акушерство и гинекология“ на ФВМ при ЛТУ. През 2019 г. успешно защитава дисертационен труд на тема: „Проучване влиянието на различни регенеративни терапии при овце и кучета с остеоартрит“ и придобива ОНС „Доктор“. От 2020 г. До момента е главен асистент в катедра „Хирургия, рентгенология, акушерство и гинекология“.

### **2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата с изискуемите съгласно Правилника за РАС в ЛТУ;**

Всички копия на документи и материали свързани с кандидатурата на д-р Аминков ми бяха предоставени в добър вид. Една част са свързани с хода на процедурата, а други с научната дейност на кандидата. Всички са съобразени съгласно Правилника за развитие на академичния състав в Лесотехнически университет. В настоящия конкурс кандидатът участва с **16** научни труда, от които 1 самостоятелна монография, 1 книга на базата на дисертационния труд, 13 броя статии, отпечатани в научни списания, 1 бр. статия отпечатана в сборник доклади от научна конференция.

*Изпълнение на минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“:*

- ✓ По група показатели „А“ кандидатът има защитен дисертационен труд и покрива изискването от **50** точки.
- ✓ По група показатели „В“ за покриване на задължителните **100** точки кандидатът представя монография – Регенеративни терапии. Издателство Интел Ентранс, ISBN 978-619-7703-53-5, СОФИЯ, стр. 1-112, носеща необходимите му по този показател **100** точки.
- ✓ По група показатели „Г“ от изискуемите 200 точки, кандидатът е представил материали, носещи му **213,15** точки. Съответно: Г 6-публикувана книга, на базата на защитен дисертационен труд, за присъждане на ОНС „доктор“- **40** т.; Г 7-Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в

световноизвестни бази данни с научна информация (Публ. от № 1 до № 8), носещи му **156,5** т., като за статия № 5 от представения списък на публикациите (Приложение 10) е представил и разделителен протокол (Приложение В5); Г 8-Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (Публ. от №10, до №14), отговарящи на **16,65** т.

- ✓ По група показатели „Д“, при необходим минимум от 50 точки, кандидатът представя **320**. Не приемам някои цитирания в научни томове и монографии. Представени са 9 цитирания в тази част, от които приемам само 1 (с установлен ISBN на книгата, в която е цитирането), т.е. точките тук по показател Д са **240**, вместо представените **320**.
- ✓ Независимо, че по показател „Е“ не се изисква научна активност, гл. ас. Аминков е представил доказателствен материал за участие в 3 проекта като общият брой точки е **45**.

От представената справка на кандидата за участие в конкурса е видно, че гл. ас. Константин Аминков изпълнява минималните национални изисквания, както и тези заложени в правилника за РАС на Лесотехническия университет, като във всички показатели дори превишава критериите. При необходими минимум **400** точки кандидатът събира **603,15** т., след направената от мен корекция по показател Д (вместо 320, точките са 240). Представил е и **45** точки по показател „Е“, които не се изискват за покриване на минималните национални изисквания за доцент.

### **3. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата**

Гл. ас. д-р Константин Аминков има 8 години и 2 месеца преподавателски стаж в Лесотехнически университет, през което време осъществява учебна, научно-изследователска и клинично-диагностична дейност. Учебно-преподавателската му дейност е свързана с провеждането на практически занятия и част от лекционния курс по дисциплините: Модул Хирургия (болести по продуктивните животни, болести по еднокопитните животни, болести по животните за компания), Управление на стадното здраве, Радиология, Анестезиология и спешна медицина, Пропедевтика на хирургическите заболявания при животните, Ветеринарномедицинска стоматология, Физиотерапия, Неврология и неврохирургия, Подвижна клиника. Ангажиран е и чрез извеждане на упражнения и част от лекционния курс и в обучението на студенти на английски език по горепосочените дисциплини, както и в провеждане на изпити със студенти на български и английски език. Гл. ас. Аминков има съществен принос при изготвянето на две учебни програми по дисциплините: „Пропедевтика на хирургическите заболявания при животните“ и „Ветеринарномедицинска стоматология“ на български и английски език; член на Комисия за разглеждане на предложения и жалби от студенти и докторанти на ФВМ към ЛТУ; Член на Комисия по организация и провеждане на практики и стажове на ФВМ към ЛТУ; Комисия за проверка, оценка и защита на отчетните доклади от стажа на студентите от V-и курс (преподаване на български и английски език). Работи активно със студенти и докторанти по три проекта и няколко научни форума.

Предвид гореизложеното и натрупаният трудов стаж, смяtam, че гл. ас. д-р Константин Аминков притежава отличен учебно-преподавателски опит и рутина.

### **4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност на кандидата**

#### **4.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти**

Гл. ас. Константин Аминков е участвал във три научноизследователски проекта

финансиирани от НИС към ЛТУ. Първия е на тема „Приложение на **BM** (костен мозък) и **PRP** (обогатена на тромбоцити плазма) при остеоартрит на колянна става при бивце“, вторият „Разпространение, диагностика, прогноза, терапия и профилактика на сърдечната дирофилариоза по котките в България“ и третият на тема „Сравнително проучване на регенеративния потенциал на богата на тромбоцити плазма, натриев хиалуронат и декспантенол при лечение на експериментално предизвикани химични и механични язви на роговицата при зайци“. Всеки с продължителност 2 години.

#### **4.2. Характеристика на публикуваните научни резултати**

В настоящия конкурс кандидатът участва с 16 научни труда, от тях 1 самостоятелна монография; 1 книга, издадена на базата на дисертационния труд; 13 броя статии, отпечатани в научни списания; една статия в сборник доклади от научна конференция, от които в списания с **импакт фактор -1**; в български реферириани в **Web of science и Scopus-8**; в български реферириани извън **Web of science и Scopus-5**. От представените 16 научни труда 11 са на чужд език. Важен за отбелязване факт е, че три (21,43%) от представените статии на д-р Аминков са самостоятелни, а в 4 (28,57%) е първи автор, или в 7 (50,00 %) от общо 14 статии той има самостоятелна или водеща роля. Общий IF на представените публикации с участието на кандидата е **0,9**, а индивидуалният му такъв е **0,18**.

#### **4.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитираност)**

Общий брой на цитираните научни трудове на кандидата е 11, а общий брой представени цитирания - 25. От тях, цитирания в статии с импакт фактор (IF) са 6, в международни списания без IF и SJR-10, в монографии, книги и колективни томове-9 бр., от които само 1 е в книга с ISBN. Общий IF на списанията, в които са цитирани статиите е **8,84**.

#### **4.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни)**

Научните приноси на гл. ас. Аминков могат да бъдат класифицирани в следните направления:

- Приноси, свързани с разработването, приложението и лечението на хирургически заболявания при компанийните животни с богата на тромбоцити плазма-4 бр.
- Приноси в областта на образната диагностика-2 бр.
- Приноси в областта на ветеринарномедицинската анестезиология-5 бр.
- Други приноси-3 бр.

### **5. Оценка на личния принос на кандидата**

Както вече беше отбелязано по горе, гл. ас. Константин Аминков има водеща роля в проведените научни изследвания, като три (21,43%) от представените за участие в конкурса статии са самостоятелни, а в 4 (28,57%) той е водещ автор. Това означава, че в седем (50,00 %) от общо 14 статии той има самостоятелна или водеща роля. В колективните трудове приемам, че кандидатът има участие в приносите, независимо от мястото, което заема в авторския колектив. Това заключение се основава на комплексния характер на проведените проучвания, в които е очертан неговият научен профил.

### **6. Критични бележки и препоръки**

Основните ми критичните бележки са свързани със списъка на известните цитирания (приложение № 15). При представянето на цитиращата статия е необходимо да се посочат допълнителни данни за цитиращата статия, като ISSN на списанието, страници, DOI номер на статията и т.н., както това коректно е направено за всяка цитирана статия. Не приемам цитиранията в научни томове и монографии с изключение на това в *The Longevity Legacy: The Challenges of Old Animals in Zoos. In Optimal*

Wellbeing of Ageing Wild Animals in Human Care (pp. 187-225), където успях да открия ISBN.

Основната ми препоръка към д-р Аминков е в бъдеще да публикува своите научни разработки в повече чуждестранни списания с импакт фактор, за да популяризира научната си работа и да се утвърди, като специалист и на международно ниво.

## 7. Лични впечатления

Познавам Д-р Аминков още от студентската скамейка, като любознателен студент. Вече като преподавател мога да твърдя, че се ползва с уважение и респект от колеги и студенти.

## 8. Заключение

Въз основа на цялостната оценка за научно-изследователската и учебно-преподавателската дейност, както и изпълнението на националните минимални изисквания и изискванията, залегнали в Правилника за развитие на академичния състав в Лесотехническия университет, становището ми е положително. Предлагам кандидатът гл. ас. д-р Константин Богданов Аминков да заеме академичната длъжност "доцент" по дисциплината „Хирургия (БПЖ, БЕЖ, БЖК)" от ПН 6.4. Ветеринарна медицина. Научна специалност „Хирургия, рентгенология и физиотерапия на животните“

София

Изготвил становището:

/докт. Георги Стоименов/

23.5.2024 г.